Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2013 года № 5022

«О внесении изменений

в постановление администрации города от 11.10.2012 г. № 9031»

В целях экономического развития МО «Город Астрахани» и повышения качества жизни горожан путем строительства и реконструкции объектов социальной сферы, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Астрахань» и постановлением администрации города от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 11.10.2012 № 9031 «Об утверждении ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы» с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 26.02.2013 № 1471, следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий, - 122 305,48 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 год - 51 931,68 тыс. руб.,

из них по источникам:

местный бюджет - 51 931,68 тыс. руб.;

2014 год - 70 373,80 тыс. руб., из них по источникам:

местный бюджет - 70 373,80 тыс. руб.

Средства местного бюджета, всего - 122 305,48 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2013 год - 51 931,68 тыс. руб.,

2014 год - 70 373,80 тыс. руб.

1.2. Абзац четвертый раздела 9 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции: «Общая сумма расходов на реализацию Программы составляет 122 305,48 тыс. руб., в том числе:

- 2013 год - 51 931,68 тыс. руб.;

- 2014 год - 70 373,80 тыс. руб.».

1.3. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы», приложение 2 «Оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам» к ведомственной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы» считать утратившими силу.

1.4. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации города приложение 1 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы» считать приложением 1 «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы» к ведомственной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы».

1.5. Прилагаемое к настоящему постановлению администрации города приложение 2 «Оценка эффективности расходования бюджетных средств» считать приложением 2 «Оценка эффективности расходования бюджетных средств» к ведомственной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:

2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных правовых актов в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу капитального строительства, градостроительства, архитектуры, строительную и жилищную политику, земельные ресурсы.

И.о. мэра города А.В. Шепелев
Приложение 1 к постановлению администрации города от 11.06.2013 № 5022

Приложение 1 к ведомственной целевой программе

«Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности

муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы»

Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы

«Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы»

	№ п/п
	Стратегические цели, практические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	показатели
	ед. изм.
	отчетный

2012 год
	Плакируемое значение

	в том числе по годам:

	2013 год
	2014 год

	2013
	2014

	всего
	в т.ч. на 01.07
	всего
	в т.ч. на 01.07

	1
	Цель 1. Жилищное строительство

	2
	Задача 1.1. Строительство

	Мероприятие 1.1.1. Строительство 96-кв. ж/д по ул. Косм. Комарова № 1 в Ленинском районе
	28 658,53

	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	строительство жилого дома
	здание
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Мероприятие 1.1.2. Газопровод среднего давления к группе жилых домов по ул. Косм. Комарова, ул. Космической
	353,49

	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	строительство газопровода
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Мероприятие 1.1.1. Строительство 96-кв. ж/д по ул. Косм. Комарова № 2 в Ленинском районе

	46 429,60
	МО «Город Астрахань»
	2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	строительство жилого дома
	здание
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Мероприятие 1.1.4. Освидетельствование технического состояния вентиляционных и дымовых каналов, переопрессовка системы газоснабжения, технологическое подключение к газораспределительным сетям жилых домов по пер. Грановского
	439,00

	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	подключение газопровода
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Мероприятие 1.1.6. Строительство четырехсекционного жилого дома в микрорайоне «Западный-2» в г. Астрахань
	324,19

	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	строительство жилого дома
	здание
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого по задаче 1.1
	29 775,21
	46 429,60

	0
	4
	0
	1
	0
	5

	3
	Задача 1.2. Снос и демонтаж

	Мероприятие 1.2.1. Снос объектов капитального строительства
	357,70
	4 000,00
	МО «Город Астрахань»
	2013-2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	снос ветхого и аварийного жилищного фонда
	здание
	10
	1
	0
	1
	0
	2

	Мероприятие 1.2.2. Демонтаж 9-этажного дома по ул. Н. Островского, 150, корп. 1 в Советском районе г. Астрахани
	18 981,81

	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	демонтаж здания
	здание
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого по задаче 1.2
	19 339,51
	4 000,00

	здание
	10
	2
	0
	1
	0
	3

	Итого по цели 1
	49 114,72
	50 429,60

	10
	6
	0
	2
	0
	8

	Цель 2. Строительство объектов физкультуры и спорта

	4
	Задача 2.1. Разработка проектно-сметной документации

	Мероприятие 2.1.1. Устройство футбольного поля на территории стадиона «Спартак» ДЮСШ № 8 в Трусовском районе

	69,70
	МО «Город Астрахань»
	2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	выполнение проектных работ
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по задаче 2.1
	0,00
	69,70

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по цели 2
	0,00
	69,70

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Цель 3. Объекты коммунального хозяйства

	5
	Задача 3.1. Разработка проектно-сметной документации

	1

	Мероприятие 3.1.1. Внеплощадочные инженерные сети квартала, ограниченного ул. Волжская, Набережная 1 Мая, Мечникова

	19 658,40
	МО «Город Астрахань»
	2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	выполнение

проектных

работ
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по задаче 3.1.
	0,00
	19 658,40

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	6
	Задача 3.2. Строительство

	Мероприятие 3.2.1. Вынос BЛ-35 кВТ с территории жилых домов в мкр-не «Западный-2»

	171,30
	МО “Город Астрахань»
	2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	выполнение работ по выносу сети
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по задаче 3.2
	0,00
	171,30

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по цели 3
	0,00
	19 829,70

	0
	0
	0
	2
	0
	2

	Цель 4. Объекты дорожного хозяйства

	7
	Задача 4.1. Разработка проектно-сметной документации

	Мероприятие 4.1.1. Организация конечного пункта маршрута общественного транспорта по пер. Грановского

	44,80
	МО «Город Астрахань»
	2014
	УКСГС н ЖП администрации города
	выполнение

проектных

работ
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по задаче 4.1
	0,00
	44,80

	«п.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по цели 4
	0,00
	44,80

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Цель 5. Объекты благоустройства

	8
	Задача 5.1. Проведение противоаварийных мероприятий

	Мероприятие 5.1.1. Проведение противоаварийных мероприятий моста в створе ул. Соликамской через р. Кривая Болда в Ленинском районе г. Астрахани
	2 816,96

	МО «Город Астрахань»
	2014
	УКСГС и ЖП администрации города
	противоаварийные работы
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по задаче 5.1
	2 816,96
	0,00

	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого по цели 5
	2 816,96
	0,00

	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого по программе
	51 931,68
	70 373,80

	10
	7
	0
	6
	0
	13

	ВСЕГО по программе
	122 305,48

Приложение 2 к постановлению администрации города от 11.06.2013 № 5022

Приложение 2 к ведомственной целевой программе муниципального образования «Город Астрахань» «Капитальное строительство и реконструкция объектов собственности

муниципального образования «Город Астрахань» на 2013-2014 годы»

Оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам

	№

п/п
	Стратегические цели, практические задачи, мероприятия
	Срок

испол​нения
	Ожидаемый

результат
	Источник

финанси​рования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	план
	факт

	Задача 1.1. Строительство

	1.1.1
	Строительство 96-кв. ж/д по ул. Косм. Комарова № 1 в Ленинском районе
	2013
	Строительство жилья для граждан города
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	28 658,53

	1.1.2
	Газопровод среднего давления к группе жилых домов по ул. Косм. Комарова, ул. Космической
	2013
	Строительство газопровода
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	353,49

	1.1.3
	Строительство 96-кв. ж/д по ул. Косм. Комарова № 2 в Ленинском районе
	2014
	Строительство жилья для граждан города
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	46 429,60

	1.1.4
	Технологическое подключение к газораспределительным сетям жилых домов по пер. Грановского
	2013
	Подключение газопровода
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	439,00

	1.1.5
	Строительство четырехсекционного жилого дома в микрорайоне «Западный-2» в г. Астрахань
	2013
	Строительство жилого дома
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	324,19

	Задача 1.2. Снос и демонтаж

	1.2.1
	Снос объектов капитального строительства
	2013-2014
	Уменьшение ветхого и аварийного жилищного фонда за счет переселения граждан и его последующего сноса
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	4 357,70

	1.2.2
	Демонтаж 9-этажного дома по ул. Н. Островского, 150, корп. 1 в Советском районе г. Астрахани
	2013
	Демонтаж аварийного дома
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	18 981,81

	Задача 2.1. Разработка проектно-сметной документации

	2.1.1
	Устройство футбольного поля на территории стадиона «Спартак» ДЮСШ № 8 в Трусовском районе
	2014
	Выполнение работ по проектированию объектов физкультуры и спорта
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	69,70

	Задача 3.1. Разработка проектно-сметной документации

	3.1.1
	Внеплощадочные инженерные сети квартала, ограниченного ул. Волжская, Набережная 1 Мая, Мечникова, Ахшарумова в Кировском районе
	2014
	Выполнение работ по проектированию
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	19 658,40

	Задача 3.2. Строительство

	3.2.1
	Вынос ВЛ-35 кВТ с территории жилых домов в мкр-не «Западный-2»
	2014
	Выполнение работ по выносу сети
	Бюджет МО «Город Астрахани
	171,30

	Задача 4.1. Разработка проектно-сметной документации

	4.1.1
	Организация конечного пункта маршрута общественного транспорта по пер. Грановского
	2014
	Выполнение работ по проектированию объектов дорожной сети
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	44,80

	Задача 5.1. Проведение противоаварийных мероприятий

	5.1.1
	Проведение противоаварийных мероприятий моста в створе ул. Соликамской через р. Кривая Болда в Ленинском районе г. Астрахани
	2013
	Противоаварийные работы
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2 816,96